
Zarządzenie  

Nr 51/2016 

Prezydenta Miasta Nowego Sącza 

z dnia 25 lutego 2016 r. 
 
 
 

w sprawie: ustalenia szczegółowych zasad realizowania przez Miasto Nowy Sącz usługi 
usuwania i przekazywania do unieszkodliwienia odpadów zawierających azbest z terenu 
Miasta Nowego Sącza.  
 
 

 
Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2015 r., poz. 1515 z późn. zm.) oraz art. 400a ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
- Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2013, poz. 1232 z późn. zm.),  
zarządza się, co następuje: 

 
§1 

 
Ustala się zasady realizowania przez Miasto Nowy Sącz usługi usuwania  
i przekazywania do unieszkodliwienia odpadów zawierających azbest z terenu Miasta 
Nowego Sącza, finansowanej ze środków budżetu Miasta Nowego Sącza, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik nr 1 do Zarządzenia. 
 
 

§2 
 

Traci moc Zarządzenie Nr 257/2010 Prezydenta Miasta Nowego Sącza z dnia 28 lipca 2010 r. 
w sprawie: ustalenia szczegółowych zasad realizowania przez Miasto usługi usuwania 
odpadów zawierających azbest z terenu Miasta Nowego Sącza. 
 

§3 
 

Wykonanie Zarządzenia powierzam Dyrektorowi Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu 
Miasta Nowego Sącza. 
 

§4 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 

PREZYDENT MIASTA 
Nowego Sącza 

(-) Ryszard Nowak 
 
 
 



 
Załącznik nr 1 

do Zarządzenia nr 51/2016 
Prezydenta Miasta Nowego Sącza 

z dnia25 lutego2016 r. 
 
 

Zasady realizowania przez Miasto Nowy Sącz  
usługi usuwania i przekazywania do unieszkodliwienia odpadów zawierających azbest  

z terenu Miasta Nowego Sącza 
 
 

§ 1 
 

1. Miasto Nowy Sącz realizuje usługę usuwania i przekazywania do unieszkodliwienia odpadów 
zawierających azbest z terenu  Miasta Nowego Sącza, zwaną dalej „Usługą”. 

2. W ramach Usługi usuwane i przekazywane do unieszkodliwiania są odpady zawierające 
azbest, które to zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 9 grudnia 2014 r. w 
sprawie katalogu odpadów (Dz. U. z 2014 r., poz. 1923), stanowią odpady o numerach 
katalogowych: 170601- Materiały izolacyjne zawierające azbest,170605 -  Materiały 
budowlane zawierające azbest. 

3. W ramach Usługi świadczone są czynności polegające na: 
1) pakowaniu, 
2) załadunku, 
3) transporcie, 
4) przekazaniu do unieszkodliwienia, 
odpadów, o których mowa w  § 1 ust. 2. 

4. Zakres świadczonej Usługi nie obejmuje finansowania w zakresie: 
1) wykonania demontażu pokryć dachowych zawierających azbest, 
2) prac związanych z demontażem , 
3) zakupu nowych materiałów budowlanych oraz kosztów robót budowlanych związanych  

z ich zastosowaniem; 
 

§ 2 
 

Miasto Nowy Sącz zleci realizację Usługi wykonawcy  wyłonionemu w trybie przepisów ustawy  
z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 2164). 

 
§ 3 

 
Miasto Nowy Sącz finansuje całość kosztów związanych z realizacją Usługi, do wysokości 
środków zabezpieczonych na ten cel w danym roku w budżecie Miasta Nowego Sącza. 
 

§ 4 
 
1. Beneficjentem świadczonej Usługi może być osoba fizyczna, posiadająca tytuł prawny do 

nieruchomości, na której znajdują się odpady zawierające azbest, a określone w §1 ust. 2. 
2. Warunkiem skorzystania z Usługi jest: 

1) złożenie kompletnego wniosku, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszych 
„Zasad”. 

2) dołączenie do wniosku dokumentu potwierdzającego tytuł prawny Wnioskodawcy do 
nieruchomości, na której znajdują się odpady zawierające azbest, objęte zakresem Usługi,  

3) dołączenie do wniosku dokumentu (uwierzytelnionej kopii dokumentu) potwierdzającego 
dokonanie przez Wnioskodawcę zgłoszenia w Wydziale Architektury i Budownictwa 



Urzędu Miasta Nowego Sącza robót budowlanych niewymagających pozwolenia lub 
uzyskanie pozwolenia na budowę (jeżeli dotyczy), 

3. W przypadku usuwania i przekazywania do unieszkodliwienia odpadów zawierających azbest, 
o których mowa w §1 ust. 2, powstałych na skutek zdarzenia losowego (pożar, wichura, 
zawalenie się budynku, inne), Wnioskodawca jest zwolniony z obowiązków, o których mowa 
w §4 ust. 2 pkt 3.  

4. Beneficjent Usługi jest zobowiązany do pisemnego poinformowania Wydziału Ochrony 
Środowiska Urzędu Miasta Nowego Sącza, ul. Szwedzka 2, 33-300 Nowy Sącz, w terminie 14 
(czternaście) dni od dnia zaistnienia gotowości do odbioru odpadów zawierających azbest,  
a określonych w §1 ust. 2. 

5. Odbiór odpadów zawierających azbest, o których mowa w §1 ust. 2, następuje po uprzednim 
pisemnym, bądź – za zgodą Wnioskodawcy - telefonicznym uzgodnieniu terminu odbioru. 

6. Nabór oraz rozpatrywanie wniosków odbywa się w systemie ciągłym, z zastrzeżeniem  
§4 ust.7 i ust. 8. 

7. W danym roku kalendarzowym rozpatrywane będą wnioski złożone do dnia 30 października, 
wnioski złożone po tym terminie zostaną rozpatrzone w roku kolejnym. 

8. W przypadku wyczerpania środków finansowych zabezpieczonych na realizację Usługi  
w budżecie Miasta Nowego Sącza w danym roku, przed datą określoną w ust. 7, wnioski 
złożone a nierozpatrzone z tego powodu, zostaną rozpatrzone w roku kolejnym. 

9. Wnioski rozpatrywane będą według kolejności ich wpływu przy jednoczesnym uwzględnieniu 
terminu przygotowania przez Wnioskodawcę odpadów do usunięcia. 

10. W przypadku negatywnego rozpatrzeniu wniosku, Wnioskodawca zostanie o tym fakcie 
poinformowany na piśmie. 

11. Rozstrzygnięcie, o którym mowa w §4 ust. 10 nie stanowi decyzji administracyjnej  
w rozumieniu ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 23) i nie przysługuje na nie odwołanie.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 C ZĘŚĆ  A   D A N E  W N I O S K O D A W C Y :  
 

!UWAGA! 
W przypadku gdy za Wnioskodawcę działa osoba umocowana do wniosku należy dołączyć dokument 

stwierdzający udzielenie pełnomocnictwa / prokury (ew. jego odpis). Dowód uiszczenia opłaty skarbowej należy 
dołączyć do niniejszego wniosku. 

 
Zgodnie z ustawą z dnia 16 listopada 2006r. o opłacie skarbowej (t.j.: Dz. U. z 2015 r., poz. 783  

z późn. zm.) udzielenie pełnomocnictwa podlega opłacie skarbowej w kwocie: 17,00 zł (słownie: siedemnaście złotych 
00/100). Wpłaty należy dokonać w Kasie Urzędu Miasta Nowego Sącza, Rynek 1 lub bezgotówkowo na rachunek bankowy tut. 

Urzędu: 33 1050 1445 1000 0023 5299 0531 ING BANK Śląski S.A. Oddział Nowy Sącz. 
Zwolnione z opłaty skarbowej są m.in.:  dokumenty stwierdzające udzielenie pełnomocnictwa oraz jego odpis, wypis lub 

kopia: poświadczone notarialnie przez uprawniony organ, upoważniające do odbioru dokumentów jak również 
pełnomocnictwa udzielone: małżonkowi, wstępnym, zstępnym lub rodzeństwu 

 
        Załącznik nr 1  

 

W N I O S E K   
o skorzystanie z usługi świadczonej przez Miasto Nowy Sącz polegającej na usunięciu i przekazaniu 

do unieszkodliwienia odpadów zawierających azbest 
 
 
 

A . 1  D a n e  W n i o s k o d a w c y :  

Imię i Nazwisko:……..…………………………………..….….............................................……………………………………. 

Adres zamieszkania:…………………………………………………………………..………………………………………………………… 

Seria i nr dowodu osobistego……….…….………….……………. …………………………………………………………………….. 

PESEL ………………………………………………….………………………………………………………………………………………………. 

Adres nieruchomości, na której planowana jest realizacja usługi: 

.………………………………………………………………………………………………………….................................................... 

Księga Wieczysta nr  NS1S/……………………………... …………………………./…………………… 

nr działki………………………………w obr.…………………………................w Nowym Sączu 

 Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w celach związanych z realizacją 

Usługi objętej niniejszym wnioskiem, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 

osobowych (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 2135 z późn. zm.) 

 
Nowy Sącz, dn.…………………………………………             …………..…………………………………………………… 
                (czytelny podpis Wnioskodawcy) 

A . 2 .  Tytuł prawny do nieruchomości na której ma zostać zrealizowana inwestycja:  

(proszę wstawić znak” X” we właściwe pole) 

 

jestem właścicielem/współwłaścicielem / użytkownikiem wieczystym/ 
współużytkownikiem wieczystym 
Do wniosku należy dołączyć dokument stwierdzający tytuł prawny do nieruchomości, na której 

znajdują się odpady zawierające azbest objęte przedmiotem Usługi. 

 

 jestem najemcą / dzierżawcą / posiadam inny tytuł do władania nieruchomością 
Wraz z dokumentem potwierdzającym obligacyjne prawo do nieruchomości (umowa najmu, umowa 

dzierżawy lub in.), Wnioskodawca dodatkowo winien posiadać i przedłożyć wraz  

z niniejszym wnioskiem pisemną zgodę właściciela (współwłaścicieli) nieruchomości na realizację 

usługi.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



2 
 

C ZĘŚĆ  B  D A N E  D O T Y C Z ĄC E  P R Z E D M I O T U  U S Ł U G I :  

C ZĘŚĆ  C  D A N E  D O T Y C Z ĄC E  R E A L I Z A C J I  U S Ł U G I :  

!UWAGA! 
W przypadku gdy odpad zawierający azbest ma powstać na skutek demontażu wyrobów budowlanych 

z pokryć dachowych lub demontażu materiałów izolacyjnych, prace związane z tym demontażem 
powinny odbyć się w sposób i na warunkach określonych  

w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie 
sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 

2004 r. Nr 71, poz.649 ze zm.)  

 
  
 
(proszę wstawić znak” X” we właściwe pole) 

B.1. Sposób powstania odpadów zawierających azbest:  

na skutek demontażu wyrobów budowlanych z pokryć dachowych lub demontażu 

materiałów izolacyjnych,  

 na skutek wystąpienia zdarzenia losowego:  

pożar,  

wichura,  

zawalenie się obiektu budowlanego , 

inne zdarzenie: ………………………………………………………………………………………………………….; 

 materiały zawierające azbest zostały zakupione i niewykorzystane w budownictwie 

B.2. Rodzaj odpadów zawierających azbest: 

 płyty azbestowo-cementowe faliste  

 płyty azbestowo-cementowe płaskie 

 inne…………………………………………………………………………………………………………….…………….;

B.3. Ilość odpadów zawierających azbest zdeponowanych na terenie nieruchomości 

Wnioskodawcy i przeznaczonych do usunięcia i unieszkodliwienia:  

……………………………………….. [m2] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C.1. Planowany termin skorzystania z Usługi: …………………………………………………….[DD/MM/RRRR] 

C.2. Żądany sposób powiadomienia przez Miasto o gotowości realizacji usługi: 

 Telefonicznie, pod numerem:         --- 

 Pisemnie, na adres zamieszkania wskazany we wniosku 

 
 
Nowy Sącz, dn.…………………………………………             …………..…………………………………………………… 
                (czytelny podpis Wnioskodawcy) 


